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Regeringens mål:

Danmark skal være en førende 
iværksætternation i 2015

Presenter
Presentation Notes
Regeringens mål er, at Danmark i 2015 skal være en af verdens førende iværksætter nationer. Det er et ambitiøst mål, som kræver, at vi sammen tager ansvar. 

Cleantech-partnerskabet er et eksempel på en ny vækstpolitik, hvor etablerede virksomheder og offentlige myndigheder i fællesskab tager ansvar for at udvikle potentielle vækstiværksættere og hjælpe til at reducere udledningen af drivhusgasser. Cleantech-partnerskabet imødekommer derved politisk fokus på både vækstpolitik og klimaløsninger. 
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From best to next practice
- Cleantech-partnerskabets 10 medlemmer

Presenter
Presentation Notes
10 medlemmer i Cleantech partnerskabet. 


http://www.dongenergy.com/DA/
http://www.grundfos.dk/web/homedk.nsf/coverpages/homepage?opendocument
http://www.ird.dk/index.php
http://www.ibm.com/dk/da/
http://www.ey.com/global/content.nsf/Denmark/denmark_home
http://www.ey.com/global/content.nsf/Denmark/denmark_home
http://www.maerskoil.com/


Initiativet
- Den første partnerskabsaftale

Presenter
Presentation Notes
Initiativet blev igangsat sidste år i uge 47 i forbindelse med Global Entrepreneurship Week. Sammen med ministeren underskrev de ti medlemmer en hensigtserklæringer.

(Billede: underskrift mellem ministeren og direktøren ad Dansk Shell, Ole Brinch-Nielsen)

I dag – et halvt år efter – underskrives den første partnerskabsaftale mellem IBM og Gridmanager.

Gridmanager: Virksomheden ligger i Viborg og direktøren er Mogens Birkelund, som er ingeniør. Der er 5 ansatte i virksomheden.
Mogens Birkelund har udviklet et koncept til virksomheder, så de kan styre og optimere forbruget af energi. Salg af produktet skal ske til Skandinavien, først og fremmest Danmark og et af de tre markeder Tyskland, Storbritannien eller USA.  
Målet er en omsætning om senest fem år på 100 mio. kr. Virksomheden er ved at indgå en kontrakt med en Venturepartner på 10 mio. kr. 



Fremtiden?

Nye aftaler for 2010 kan evt. underskrives i 
november 

Klimatopmøde 2009 (COP 15)

Aftaler med virksomheder inden for andre brancher?

Presenter
Presentation Notes
I forbindelse med regeringens initiativ har der været stor interesse fra de store virksomheder til at indgå i partnerskabet. Tilslutningen til partnerskabet viser, at erhvervslivet er klar til at tage et medansvar. Både hvad angår indsatsen på klimaområdet og i forhold til at styrke danske iværksætteres vækstmuligheder.

Desværre blev vi indhentet af finanskrisen, som har betydet, at det har været svært at rekruttere cleantech iværksætterne og de små virksomheder.

Selvom vores erfaringer med forløbet stadig er spæde, går det dog godt! Den første partnerskabsaftale underskrives i dag og 11 cleantech iværksættere og små virksomheder er i pipeline. Flere ansøgninger fra interesserede cleantech iværksættere og små virksomheder er endvidere på vej.

Målet med initiativet er, at vi til dette års Global entrepreneurship Week og COP 15 kan præsentere konkrete produkter, som er blevet udarbejdet i et samarbejde mellem cleantech iværksættere og medlemmerne i partnerskabet. Dette mål arbejder vi stadig imod. Og så håber vi på også at kunne præsentere mange flere partnerskabsaftaler. 



Tak for opmærksomheden!
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